



Empresa Municipal de Pavimentação e Urbanização

Pregão Eletrônico Nº 00015/2020(SRP)

**RESULTADO POR FORNECEDOR**

**01.826.299/0001-09** - SC DA CUNHA LEMES & CIA LTDA

**Item Descrição**

60 JALECO

**Marca:** SANTANA ENXOVAIS

**Fabricante:** SANTANA ENXOVAIS

**Modelo / Versão:** PROFICIONE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jaleco manga longa profissional na cor cinza com 3 bolsos de brim pesado. Tecido brim 100% algodão alta qualidade e resistência com logo da empresa

Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
Unidade	200	R\$ 56,6300	R\$ 38,0000	R\$ 7.600,0000

**Total do Fornecedor: R\$ 7.600,0000**

**01.915.181/0001-49** - K. L. SERVICOS E SERIGRAFIA LTDA

**Item Descrição**

57 CAMISA UNIFORME

**Marca:** KL

**Fabricante:** KL SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA

**Modelo / Versão:** KL SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camisa malha fria (pv) na cor amarela com gola redonda, manga longa 100% poliéster, punho nas mangas, reforço na costura interna dos ombros e faixa refletiva no tronco. CUMPRIMOS COM TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E A PROPOSTA ESTA DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS. VALIDADE DA PROPOSTA 120DD. PROCEDÊNCIA NACIONAL.

58 CALÇA

Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
Unidade	2000	R\$ 39,0000	R\$ 16,5000	R\$ 33.000,0000

Unidade	2000	R\$ 56,9600	R\$ 28,5000	R\$ 57.000,0000
---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** KL

**Fabricante:** KL SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA

**Modelo / Versão:** KL SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calça operacional na cor cinza, confeccionada em brim pesado, com faixa refletiva, de bolsos frontais, um traseiro. Com elástico total na cintura cordão e presilhas, costura pespontada com linha reforçada e excelente qualidade, durabilidade e resistência. CUMPRIMOS COM TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E A PROPOSTA ESTA DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS. VALIDADE DA PROPOSTA 120DD. PROCEDÊNCIA NACIONAL.

**Total do Fornecedor: R\$ 90.000,0000**

**04.819.377/0001-28** - PORTATIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

**Item Descrição**

3 LUVA INDUSTRIAL

**Marca:** PLASTCOR

**Fabricante:** PLASTCOR

**Modelo / Versão:** LUVA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, REVESTIMENTO INTERNO FORRADA COM ALGODÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ÁSPERA

Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
Par	300	R\$ 12,8100	R\$ 12,8100	R\$ 3.843,0000

11 AVENTAL

Unidade	100	R\$ 7,7300	R\$ 7,7300	R\$ 773,0000
---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** TOTAL CAPAS

**Fabricante:** TOTAL CAPAS

**Modelo / Versão:** AVENTAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVENTAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MODELO FORRADO, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRAS DE AMARRAR FIXAS

25 <u>PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS</u>	Unidade	300	R\$ 8,0900	R\$ 8,0900	R\$ 2.427,0000
--	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** CAMPER

**Fabricante:** CAMPER

**Modelo / Versão:** JUGULAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, TIPO 4 JUGULAR, APLICAÇÃO 1 CAPACETE DE PROTEÇÃO

26 <u>PERNEIRA</u>	Par	300	R\$ 18,2000	R\$ 18,2000	R\$ 5.460,0000
--------------------	-----	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** MFA

**Fabricante:** MFA

**Modelo / Versão:** PERNEIRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERNEIRA, PERNEIRA de salvamento e segurança

29 <u>LUVA SEGURANÇA</u>	Par	1500	R\$ 10,5800	R\$ 7,0000	R\$ 10.500,0000
--------------------------	-----	------	-------------	------------	-----------------

**Marca:** SUPER SAFETY

**Fabricante:** SUPER SAFETY

**Modelo / Versão:** LUVA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA SEGURANÇA, MATERIAL VAQUETA FLOR INTEGRAL, TAMANHO G, APLICAÇÃO MANUSEIO DE AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRA DE AJUSTE COM FIVELA NO DORSO, PUNHO 15CM, MODELO CANO CURTO

34 <u>LUVA DE PROTEÇÃO</u>	Par 2,00 UN	1500	R\$ 7,5900	R\$ 6,5900	R\$ 9.885,0000
----------------------------	-------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** VOLK

**Fabricante:** VOLK

**Modelo / Versão:** LUVA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO PRODUTOS QUÍMICOS E BIOLÓGICO, TAMANHO MÉDIO, MODELO HIPOALÉRGICA, TIPO USO REUTILIZÁVEL, APRESENTAÇÃO TEXTURIZADA

35 <u>VESTUÁRIO PROTEÇÃO</u>	Conjunto	20	R\$ 41,4300	R\$ 24,0000	R\$ 480,0000
------------------------------	----------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** T7

**Fabricante:** T7

**Modelo / Versão:** MACACAO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL 100% POLIETILENO, TAMANHO XXG, COMPONENTES MACACÃO COM CAPUZ E FECHAMENTO COM ZÍPER, TIPO USO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO NO PUNHO E TORNOZELO, COR BRANCA

40 <u>MANGA ISOLANTE</u>	Unidade	400	R\$ 21,6000	R\$ 19,0000	R\$ 7.600,0000
--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** YELLING

**Fabricante:** YELLING

**Modelo / Versão:** MANGA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Manga isolante, manga de salvamento e segurança

41 <u>BOTA SEGURANÇA</u>	Par	100	R\$ 29,0000	R\$ 27,5500	R\$ 2.755,0000
--------------------------	-----	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** CRIVAL

**Fabricante:** CRIVAL

**Modelo / Versão:** BOTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 36, TIPO CANO LONGO, TIPO USO AGROINDÚSTRIA PECUÁRIA

42 <u>CONE SINALIZAÇÃO</u>	Unidade	500	R\$ 21,1500	R\$ 1,0000	R\$ 500,0000
----------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

**Marca:** PLASTCOR

**Fabricante:** PLASTCOR

**Modelo / Versão:** CONE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, ALTURA 750 MM, LARGURA BASE 400 MM, COR LARANJA COM 3 FAIXAS BRANCAS, NÃO REFLETIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE QUADRADA, ADAPTADOR PARA PLACA DE SINALIZAÇÃ O

44 <u>ÓCULOS PROTEÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 37,6500	R\$ 10,0000	R\$ 500,0000
---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** FERREIRA MOLD

**Fabricante:** FERREIRA MOLD

**Modelo / Versão:** OCULOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO PVC TRANSPARENTE, TIPO PROTEÇÃO AMPLA VISÃO, TIPO AJUSTE HASTE TIRANTE EM ELÁSTICO PRETO, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA VENTILAÇÃO DIRETA COMPOSTA DE 75 ORIFÍCIO S, MATERIAL LENTE POLICARBONATO

47 <u>BOTA SEGURANÇA</u>	Par	350	R\$ 71,6600	R\$ 55,0000	R\$ 19.250,0000
--------------------------	-----	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** CRIVAL

**Fabricante:** CRIVAL

**Modelo / Versão:** BOTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA NITRÍLICA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO 42, TIPO CANO CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRO EM POLIÉSTER

48 <u>BOTA SEGURANÇA</u>	Par	150	R\$ 72,6500	R\$ 55,0000	R\$ 8.250,0000
--------------------------	-----	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** CRIVAL

**Fabricante:** CRIVAL

**Modelo / Versão:** BOTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA NITRÍLICA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO 42, TIPO CANO CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRO EM POLIÉSTER

**Total do Fornecedor: R\$ 72.223,0000**

**05.027.062/0001-00 - POLYMER PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24 <u>PROTETOR AURICULAR</u>	Par	800	R\$ 1,5100	R\$ 1,4000	R\$ 1.120,0000

**Marca:** DYSTRAY

**Fabricante:** DYSTRAY INDUSTRIA E COMERCIO

**Modelo / Versão:** 3000L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROTETOR AURICULAR COM CORDÃO Protetor auricular de silicone, tipo "plug" - CA 34451

**Total do Fornecedor: R\$ 1.120,0000**

**09.630.087/0001-55 - OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19 <u>FITA ADESIVA</u>	Pacote 1,00 UN	400	R\$ 8,5900	R\$ 8,2900	R\$ 3.316,0000

**Marca:** SILKSTAR

**Fabricante:** SILKSTAR

**Modelo / Versão:** ZEBRADA 70MMX200M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ZEBRADA Fita zebrada para isolamento de área, nas cores amarela e preta, fornecidas em bobinas com 7 cm de largura x 200 m de comprimento. Deverá possuir marcação informando a metragem. REEF.: ROCCO

**Total do Fornecedor: R\$ 3.316,0000**

**14.793.395/0001-31 - AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9 <u>CALÇA PROTEÇÃO INDIVIDUAL</u>	Unidade	40	R\$ 159,8500	R\$ 130,0000	R\$ 5.200,0000

**Marca:** SAYRO

**Fabricante:** SAYRO

**Modelo / Versão:** UNICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALÇA MOTOSSERRISTA Calça confeccionada em tecido 100% poliéster de proteção frontal, que ofereça resistência ao corte através de oito camadas de material na parte externa, agregado e costurado com proteção interna de 8 camadas em tecido de poliéster de alta tenacidade, na parte frontal da cintura até o tornozelo, proporcionando uma cobertura de 230º para as pernas, forro interno confeccionado em poliéster tecido num desenho em forma de coméia, o qual permite a transpiração e troca de calor produzidos pelo corpo humano na atividade executada, com elástico e cordão para ajuste em poliéster na cintura e um bolso na parte traseira superior esquerda com lapela. Validade da proposta: 60(sessenta dias). Entrega: 10 (dez) dias.Endereço: na Sede Administrativa da EMPAV, localizada na Av. Brasil, nº 1055, Poço Rico, CEP: 36020-110, Juiz de Fora – MG.Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

27 <u>ÓCULOS PROTEÇÃO</u>	Unidade	500	R\$ 3,9000	R\$ 3,0800	R\$ 1.540,0000
---------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** PRO SAFETY

**Fabricante:** PRO SAFETY

**Modelo / Versão:** UNICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓCULOS PROTEÇÃO LATERAL (FUMÊ) Óculos de segurança contra impacto de partículas volantes e luminosidade intensa frontal, com armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato na cor fumê ou cinza, com ponte e apoio nasal injetados do mesmo material e haste tipo espátula. Visor curvo para oferecer proteção lateral e tratamento antirrisco e antiembaçante para melhor desempenho do produto em ambientes críticos, não permitindo distorção de imagem. As hastes devem ser confeccionadas do mesmo material do visor e é fixada à extremidade do visor através de parafuso metálico, a extremidade de fixação da haste deverá ter espessura superior a 2,0 mm. O equipamento deverá atender à norma ANSI Z87.1:2003. Aprovados para proteção dos olhos contra impactos de partículas volantes de velocidade até 45,7 m/s. Acompanha cordão de segurança. O equipamento deverá apresentar em caracteres indelévels e bem visíveis, o nome comercial da empresa fabricante, o lote de fabricação e o número do CA. REF.: 3M VIRTUA / DANNY - DA - 14700 (Águia) .Validade da proposta: 60(sessenta dias). Entrega: 10 (dez) dias.Endereço: na Sede Administrativa da EMPAV, localizada na Av. Brasil, nº 1055, Poço Rico, CEP: 36020-110, Juiz de Fora – MG.Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

36	<u>TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA</u>	Unidade	20	R\$ 157,5600	R\$ 140,0000	R\$ 2.800,0000
----	--	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** DEGOMASTER

**Fabricante:** DEGOMASTER

**Modelo / Versão:** UNICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Talabarte mosquetão 55 mm Talabarte simples de cabo de aço revestido, com dois mosquetões, talabarte de cabo de aço revestido com pvc com 1,6 metro de Comprimento, um mosquetão de 55mm em uma extremidade e um mosquetão de 19mm dupla trava em outra extremidade. Validade da proposta: 60(sessenta dias). Entrega: 10 (dez) dias. Endereço: na Sede Administrativa da EMPAV, localizada na Av. Brasil, nº 1055, Poço Rico, CEP: 36020-110, Juiz de Fora – MG. Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

49	<u>TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA</u>	Unidade	10	R\$ 176,6200	R\$ 158,0000	R\$ 1.580,0000
----	--	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** DEGOMASTER

**Fabricante:** DEGOMASTER

**Modelo / Versão:** UNICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Talabarte em y com absorvedor Talabarte em y com absorvedor de energia talabarte de segurança tipo "y" em cadarço tubular de poliamida e poliéster de alta Tenacidade, elástico interno, com absorvedor de Energia, com três mosquetões, sendo dois de dupla Trava com abertura de 55 mm e um oval para Conectar ao cinturão com abertura de 19 mm, confeccionados em aço, com trava queda de sistema rosca fixado no absorvedor de energia, de aço Forjado nas extremidades do "y". Validade da proposta: 60(sessenta dias). Entrega: 10 (dez) dias. Endereço: na Sede Administrativa da EMPAV, localizada na Av. Brasil, nº 1055, Poço Rico, CEP: 36020-110, Juiz de Fora – MG. Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

56	<u>BONÉ</u>	Unidade	800	R\$ 30,0000	R\$ 17,5000	R\$ 14.000,0000
----	-------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** PROTEJ

**Fabricante:** PROTEJ

**Modelo / Versão:** UNICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Touca árabe agro tx na cor amarela em helanca traçada com proteção na aba em bidin e utilização de velcro para fechamento das palas. Confeccionada com tecido de primeira qualidade, elástico de 10mm parte traseira para ajuste anatômico, fechamento reforçado, barra pronta, atendendo as normas NR6. Validade da proposta: 60(sessenta dias). Entrega: 10 (dez) dias. Endereço: na Sede Administrativa da EMPAV, localizada na Av. Brasil, nº 1055, Poço Rico, CEP: 36020-110, Juiz de Fora – MG. Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

**Total do Fornecedor: R\$ 25.120,0000**

**17.266.263/0001-40 - FEAG - FERRAGENS AGMAR PARA FACHADA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>CAPACETE SEGURANCA</u>	Unidade	300	R\$ 13,6300	R\$ 13,0000	R\$ 3.900,0000

**Marca:** FEAG

**Fabricante:** Plastcor

**Modelo / Versão:** PLT – CA 31469 – Classe B

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capacete de segurança modelo PLT – CA 31469 – Classe B Capacete de segurança com aba frontal, copa com estrias e injetado em polietileno de alta densidade e com slot (abertura para acoplamento de protetor facial e auditivo). Suspensão em peça única: injetada em polietileno de baixa densidade. Tira absorvente de suor em TNT, dublado com espuma. confeccionada em PVC com 13 mm de largura e ajuste através de passador plástico

20	<u>CAPA CHUVA</u>	Unidade	800	R\$ 15,1500	R\$ 15,0000	R\$ 12.000,0000
----	-------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** FEAG

**Fabricante:** Plastcor

**Modelo / Versão:** Capa de chuva PVC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capa de chuva, material PVC, cor amarela, fechamento em botões de pressão de plástico, capuz, forro, solda

45	<u>BOTINA SEGURANCA</u>	Par	650	R\$ 81,0000	R\$ 80,0000	R\$ 52.000,0000
----	-------------------------	-----	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** FEAG

**Fabricante:** FOX

**Modelo / Versão:** Botina de segurança sem cadarço

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Botina de segurança. Cabedal: Couro relax com acabamento em laca fosca Fechamento: Elástico lateral com proteção em couro Forro: Manta de não tecido respirável Palmilha de montagem: Trama de poliéster dublada com EVA Palmilha de conforto: Manta de não tecido dublada com EVA agulhado Solado: Poliuretano bi-densidade com injeção direta no cabedal Proteção: Biqueira de aço Certificado de aprovação: BWLE-P (C.A. 30.306)

46	<u>BOTINA SEGURANCA</u>	Par	150	R\$ 72,1500	R\$ 72,0000	R\$ 10.800,0000
----	-------------------------	-----	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** FEAG

**Fabricante:** FOX

**Modelo / Versão:** Botina de segurança sem cadarço

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Botina de segurança acolchoada com proteção até o tornozelo para atividades profissionais industriais Cabedal: Couro nobuck com acabamento integral Fechamento: Cadarço de poliéster com ponteiras resinadas Forro frontal: Manta de não tecido respirável Forro lateral: Tecido com tratamento bactericida dublado com feltro □ Palmilha de

montagem: Trama de poliéster duvidada com EVA Palmilha de conforto: Manta de não tecido duvidada com EVA agulhado Solado: Poliuretano bi-densidade com injeção direta no cabedal Proteção: Biqueira de Polipropileno (P) Certificado de aprovação: BWLC-P (C.A. 30.304)

50 <u>TRAVA QUEDA ( EPI )</u>	Unidade	10	R\$ 120,5000	R\$ 120,5000	R\$ 1.205,0000
-------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** FEAG

**Fabricante:** MG Cinto

**Modelo / Versão:** Trava-queda para corda de 12 mm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trava-queda para corda de 12 mm extensor fita Trava queda em aço carbono Duplo travamento no corpo; Utilizado para corda de poliamida de 12 mm; Prolongador em fita poliéster com conector olhal dupla trava com abertura 18mm.

**Total do Fornecedor: R\$ 79.905,0000**

**17.700.085/0001-13** - CCP MED DISTRIBUIDORA EIRELI

**Item Descrição**

33 PROTETOR SOLAR

Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
Bisnaga 120,00 ML	1000	R\$ 14,7400	R\$ 8,7000	R\$ 8.700,0000

**Marca:** PRO SUN FPS 30 REPEL

**Fabricante:** COSMODERMA

**Modelo / Versão:** FRASCO 120,00 ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOQUEADOR SOLAR COM FPS 30 (FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR) E REPELENTE CONTRA INSETOS, INCLUSIVE O MOSQUITO DA DENGUE, HIPOALERGÊNICO, LIVRE DE ÓLEO, PABA E ESSÊNCIA, RESISTENTE A ÁGUA E PROTEÇÃO COMPROVADA CONTRA A RADIAÇÃO UVA E UVB. BISNAGA PLÁSTICA COM 120G COM TAMP A FLIP- TOP. VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO A PARTIR DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL DO PRODUTO. REGISTRO NA ANVISA. REF. MAVARO. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PROCEDÊNCIA NACIONAL, DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL

**Total do Fornecedor: R\$ 8.700,0000**

**18.674.896/0001-50** - BAX COMPANY COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA

**Item Descrição**

53 ESLINGA DE CARGA

Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
Unidade	10	R\$ 917,7000	R\$ 700,0000	R\$ 7.000,0000

**Marca:** QUALITY FIX

**Fabricante:** QUALITY FIX

**Modelo / Versão:** CIF-E-SD-VM-150-0200

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESLINGA COM CAPACIDADE DE 5 TONELADAS Cinta, elevação: Carga Sling vertical cap 5000 Kg cinta de elevação de carga tipo sling vertical capacidade 5000Kg de elevação padrão Internacional é utilizada para elevação de cargas em situações que exigem maior flexibilidade , ajuste e cuidado com o material transportado modelo ESLING NBR-15637-1 ;F.S.:7:1 largura 150 MM comprimento 2,00 M peso 1º Metro (kg) 0,79 Kg peso metro(kg) 0,57 Kg, para aplicação na lavagem de dornas de aço para segurança e estabilidade e outros equipamentos, com reforço nos pontos de içamento produzido conforme a NBR 15637-2

**Total do Fornecedor: R\$ 7.000,0000**

**26.950.671/0001-07** - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

**Item Descrição**

23 MÁSCARA MULTIUSO

Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
Unidade	1500	R\$ 4,4100	R\$ 2,8900	R\$ 4.335,0000

**Marca:** Vlsafety

**Fabricante:** Vlsafety

**Modelo / Versão:** CA 29784

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA DESCARTÁVEL PFF2 COM VÁLVULA Respirador semifacial descartável, sem válvula de exalação, possuindo sistema de fixação com dois elásticos, oferecendo conforto e boa vedação e que não permita que o elástico se solte facilmente. Possui camadas de filtros especiais com carvão ativado, promovendo a retenção de odores de baixa concentração de vapores orgânicos / VO-PFF2. O equipamento deverá apresentar em caracteres indelévels e bem visíveis, o nome comercial da empresa fabricante, o lote de fabricação e o número do CA. Validade mínima de 2 (dois) anos a partir da emissão da Nota Fiscal do produto. REF.: 3M / KSN

31 LUVA SEGURANÇA

Par	300	R\$ 24,4200	R\$ 7,0100	R\$ 2.103,0000
-----	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** Zanel

**Fabricante:** Zanel

**Modelo / Versão:** C-07CRR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE RASPA PARA ALTA TEMPERATURA Confeccionada em raspa, reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos, reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador, punho 7 cm, para proteção contra agentes abrasivos e escoriantes.

**Total do Fornecedor: R\$ 6.438,0000**

**27.509.080/0001-61** - BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

**Item Descrição**

12 AVENTAL DE SOLDADOR

Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
Unidade	200	R\$ 19,0600	R\$ 18,9000	R\$ 3.780,0000

**Marca:** Zanel

**Fabricante:** Zanel

**Modelo / Versão:** C-07CRR

**Marca:** LUVEQ

**Fabricante:** LUVEQ

**Modelo / Versão:** ÚNICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVENTAL DE RASPA Avental para soldador, confeccionado em raspa de couro cromado, inteiriço, sem emendas, com espessura de 1,30 mm, com alças e tiras ajustáveis, com fivela e rebites de metal niquelado de segurança, confeccionado em PVC preto. Possui três tiras do mesmo material, aplicadas na peça através de olhais reforçados de mesmo material soldado eletronicamente. Possui tamanho aproximado de 1,20cm x 0,70 cm. O equipamento deverá apresentar: LUVEQ CA: 26749 ; Validade da Proposta: 60 dias; Prazo de Entrega: no prazo máximo de 10 (dez) dias contados a partir do recebimento da solicitação, feita através da Ordem de Compra. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação; Demais condições conforme Edital e seus Anexos;

32 <u>CINTO SEGURANÇA</u>	Unidade	50	R\$ 108,3000	R\$ 86,0000	R\$ 4.300,0000
---------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** MGC

**Fabricante:** MGC

**Modelo / Versão:** ÚNICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA Cinto de Segurança, tipo Paraquedista, confeccionado em cadarço de material sintético (poliéster) com costura e vira nas extremidades, dotado de três fivelas de aço estampado, sem pino, sendo: duas utilizadas para ajuste nas pernas e uma na parte frontal para ajuste na cintura; uma fivela de plástico, modelo engate rápido, utilizada para ajuste de uma fita peitoral; e uma meia-argola em "d" confeccionada de aço forjado, localizada na parte traseira na altura dos ombros, regulável ao cinto através de um passante plástico. Acompanha talabarte de segurança confeccionado em corda de poliamida de 12,5mm de diâmetro, com alma corda através de duas anilhas de alumínio; a outra extremidade é dotada de um laço por meio de duas anilhas de alumínio. MARCA: MGC REF: MULTI 2013 ; Validade da Proposta: 60 dias; Prazo de Entrega: no prazo máximo de 10 (dez) dias contados a partir do recebimento da solicitação, feita através da Ordem de Compra. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação; Demais condições conforme Edital e seus Anexos;

37 <u>TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANÇA</u>	Unidade	20	R\$ 200,4000	R\$ 180,0000	R\$ 3.600,0000
---	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** MGC

**Fabricante:** MGC

**Modelo / Versão:** ÚNICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TALABARTE MOSQUETÃO 20 mm Cinturão de segurança tipo paraquedista/abdominal com argolas e passadores metálicos em aço carbono. Confeccionado em fita de poliéster de 45 mm. Possui uma argola de aço tipo D para ponto de conexão dorsal, uma argola de aço tipo D para ponto de conexão peitoral, duas argolas em aço laterais para posicionamento, e uma argola de aço tipo D para ponto de suspensão umbilical. Porta ferramentas laterais de fita de poliéster revestido em mangueira cristal. Dotado de seis passadores em aço para ajuste do cinto. Com acolchoado em EVA lombar e para as pernas. Possui um mosquetão oval classe B de 20 mm com trava roscada em aço. O cinturão de segurança é utilizado com os seguintes talabartes e trava-quedas: 1) Talabartes de segurança -ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO. MARCA: MGC MULTI 2010 ; Validade da Proposta: 60 dias; Prazo de Entrega: no prazo máximo de 10 (dez) dias contados a partir do recebimento da solicitação, feita através da Ordem de Compra. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação; Demais condições conforme Edital e seus Anexos;

38 <u>CAPACETE SEGURANÇA</u>	Unidade	400	R\$ 95,0800	R\$ 82,0000	R\$ 32.800,0000
------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** PROTEJ

**Fabricante:** PROTEJ

**Modelo / Versão:** ÚNICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPACETE COM ABAFADOR DE RUÍDOS E TELA Capacete modelo acoplado através de slots laterais ao protetor facial de visor incolor e ao abafador de ruído constituído de duas conchas (Classe B). Protetor facial confeccionado em material plástico incolor O visor deverá ser fixado em um suporte (basculante) confeccionado de plástico preto em forma de arco e preso através de pinos plásticos e fixado nas hastes também de material plástico e encaixada nas fendas laterais do casco do capacete. Protetor auditivo constituído de conchas de material plástico rígido, preenchida com uma espuma na cor amarela. As bordas das conchas são revestidas com almofada de material plástico, preenchidas com espuma, fixada a duas hastes plásticas basculantes, presas em um dispositivo plástico. O protetor facial pode ser acoplado ao Capacete de segurança, classe B, tipo aba frontal, na cor azul acoplado ao protetor auditivo tipo concha. MARCA: PROTEJ ; Validade da Proposta: 60 dias; Prazo de Entrega: no prazo máximo de 10 (dez) dias contados a partir do recebimento da solicitação, feita através da Ordem de Compra. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação; Demais condições conforme Edital e seus Anexos;

39 <u>CINTO SEGURANÇA</u>	Unidade	20	R\$ 280,1200	R\$ 235,0000	R\$ 4.700,0000
---------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** MGC

**Fabricante:** MGC

**Modelo / Versão:** ÚNICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CINTO DE SEGURANÇA PADRÃO CEMIG COM 5 PONTOS DE ANCORAGEM Cinto CEMIG / eletricista cinturão utilizado em atividades a mais de 2 metros de altura do piso, nas quais haja risco de queda do trabalhador. MARCA: MGC C.A.: 35506 ; Validade da Proposta: 60 dias; Prazo de Entrega: no prazo máximo de 10 (dez) dias contados a partir do recebimento da solicitação, feita através da Ordem de Compra. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação; Demais condições conforme Edital e seus Anexos;

**Total do Fornecedor: R\$ 49.180,0000**

**28.640.562/0001-19 - L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES EIRELI**

**Item Descrição**

	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Critério de Valor (*)</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
59 <u>MACACÃO</u>	Unidade	200	R\$ 345,0000	R\$ 229,8900	R\$ 45.978,0000

**Marca:** UNIFORMIZAR

**Fabricante:** UNIFORMIZAR

**Modelo / Versão:** MACACAO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Macacão antichama anti-choque retardante a chammas, padrão Petrobras na cor cinza, gola tradicional, abertura frontal com fechamento através de zíper e velcro, vista embutida, bolsos superiores chapados com tampa fechados em velcro e bolsos laterais tipo cargo com tampa fechado em velcro, punho em fechamento através de velcro,

cintura meio elástica e faixa refletiva na cor prata com aplicação de faixa refletiva na vertical com 14 cm. chapados com tampas fechadas com velcro, bolsos inferiores traseiros conforme o edital e seus anexos.

**Total do Fornecedor: R\$ 45.978,0000**

**33.656.835/0001-53 - INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI**

<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Critério de Valor (*)</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
16 <u>PROTETOR FACIAL</u>	Unidade	100	R\$ 30,1300	R\$ 7,2000	R\$ 720,0000

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** PROPRIA

**Modelo / Versão:** FACESHIELD

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROTETOR FACIAL INCOLOR Protetor facial contra impacto de partículas volantes, anatômico que permite a utilização de óculos de segurança e respiradores. Visor panorâmico fabricado em policarbonato incolor de alta resistência e com perfeita qualidade óptica, com espessura mínima de 2,0 mm. Possui correias e demais peças da carneira em plástico, com regulagem de tamanho através de ajuste simples da correia ou catraca. O equipamento deverá apresentar em caracteres indelévels e bem visíveis, o nome comercial da empresa fabricante, o lote de fabricação e o número do CA. REF.: 3M WP96 - H4 / MSA 310 / CARBOGRAFITE GARANTIA 12 MESES

**Total do Fornecedor: R\$ 720,0000**

**37.351.556/0001-32 - MARTINS & RANDEL COMERCIO LTDA**

<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Critério de Valor (*)</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
14 <u>ÓCULOS PROTEÇÃO</u>	Unidade	500	R\$ 4,2200	R\$ 3,8700	R\$ 1.935,0000

**Marca:** Delta Plus

**Fabricante:** Delta Plus

**Modelo / Versão:** Incolor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓCULOS DE PROTEÇÃO LATERAL INCOLOR Óculos de Maçariqueiro, formato Redonda, diâmetro 50mm, espessura 3mm, tonalidade Incolor. Fabricante: Delta Plus.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.935,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 399.235,0000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)